



ELŐTERJESZTÉS

Nagymaros Város Önkormányzatának, az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 3/2007. (IV.03.) rendelete alapján



A napirendet tárgyaló ülés dátuma:
A napirendet tárgyaló ülés:
Az előterjesztést készítette:

Előterjesztő:

Ellenjegyző:

A napirendet tárgyaló ülés típusa-1:

A napirendet tárgyaló ülés típusa-2:

A határozat elfogadásához szükséges többség típusát:

A szavazás módja:

2018. 03. 04.

Képviselő-testületi ülés
Mándliné Szabó Katalin
Plentner Katalin
Mándliné Szabó Katalin

nyílt / zárt
rendes / rendkívüli
egyszerű / minősített
nyílt / titkos

A tárgyalandó témakör tárgya:

NAGYMAROS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
NAGYMAROS VÁROSI KÖNYVTÁR ÉS MŰVELŐDÉSI HÁZ
BESZÁMOLÓ 2018. TERVEK 2019.

1. A TÁRGYALANDÓ TÉMAKÖR TÁRGYILAGOS ÉS TÉNYSZERŰ BEMUTATAÁSA

Nagymaros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2019. évi munkatervében meghatározta az intézményi beszámolók idejét. Ennek megfelelően az intézményvezető elkészítette beszámolóját a 2018. évről és a 2019. évi tervekről.

2. ELŐZMÉNYEK, A TÁRGYALANDÓ TÉMAKÖRBEN HOZOTT KORÁBBI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI DÖNTÉSEK, ÉS AZOK VÉGREHAJTÁSÁNAK ÁLLÁSA

3. JOGSZABÁLYI HIVATKOZÁSOK

A kulturális javak védelméről és a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. tv. 4/2001. (II.5) rendelet a közművelődés feladatairól., 2012. évi XCV. törvény a kölcsönzött kulturális javak különleges védelméről

4. KÖLTSÉGGYIKIHATÁSOK, ILLETVE A KIADÁS FEDEZETÉT BIZTOSÍTÓ KÖLTSÉGVETÉSI SOR MEGNEVEZÉSE

5. AZ ILLETÉKES BIZOTTSÁG VÉLEMÉNYE

Bizottsági ülést követően kerül csatolásra.




előterjesztő aláírása

6. HATÁROZATI JAVASLAT

**NAGYMAROS VÁROSI KÖNYVTÁR
ÉS MŰVELŐDÉSI HÁZ**
2626 NAGYMAROS, Váci út 11.

Beszámoló
az intézményben 2018-ben végzett feladatokról,
tervek 2019-re

Nagymaros, 2019. február 14.



Mándliné Szabó Katalin
Mándliné Szabó Katalin

Beszámoló a 2018-as évben végzett feladatokról, tervek 2019-re

Mind a könyvtár, mind pedig a művelődési ház működésének alaptörvénye az 1997. évi CXL. törvény. (A kulturális javak védelméről és a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és közművelődésről.) illetve a 2012. évi XCV. törvény a kölcsönzött kulturális javak különleges védelméről.

E törvények célja többek között

- *mindenki számára biztosítani a könyvtárhasználat jogát, szabályozni a nyilvános könyvtári ellátás működését és fejlesztését,*
- *szabályozni a közművelődési tevékenységek feladatrendszerét.*

E törvény szerint mindenkinek joga többek között, hogy

- *igénybe vegye a nyilvános könyvtári ellátás rendszerét, a muzeális és közművelődési intézmények szolgáltatásait,*
- *művelődési céljai megvalósításához közművelődési közösségi színteret, szervező, szervezeti és tartalmi segítséget kapjon.*

A törvény előírta követelmények, feladatok ellátása városunkban a Városi Könyvtár és Művelődési Ház feladata. Szervezetileg összevont intézmény, két tagintézmény, két épület, a feladatok ellátására (A város képviselő-testületének 2007. évi – létszámcsökkentésre vonatkozó határozata értelmében – 2007. október eleje óta) négy munkatárs.

Az 2011. évi CXCV. törvény az államháztartásról értelmében 2012-es év elején intézményünk adószámot kapott és külön számlát nyitott.)

Beszámoló a 2018- ban végzett tevékenységről

Intézményünk két épületben működő összevont közgyűjteményi, közművelődési intézmény.

Két épület – különböző működési körülmények.

Könyvtár: felújított, bővített alapterület, korszerű villanyhálózat, szép mosdók, esztétikus környezet.

Művelődési ház: állaga rendkívül rossz, fűtése nem energiatakarékos, erősen elhasználódott mosdók.

2016-ban részben felújított villanyhálózat, kifestett nagyterem,

2017-ben felújított parketta a nagyteremben, új sötétítő függönyök (az utóbbi lakossági támogatás).

Személyi állomány: az összevont intézményben négy főfoglalkozású munkatárs dolgozik. 2 fő szakalkalmazott, 2 fő gondnoki, ügyelői státuszban. (2017. november 1-vel Demeter Péterné kollégánknak nyugdíjba vonult. (Előtte 8 hónap felmentési idő.)

Utódja július 1-től Plentner Katalin, az önkormányzat addigi stratégiai referense lett, aki elsősorban művelődésszervező, így a művelődési ház munkájában tud elsősorban részt venni, de elvégezte a könyvtáros asszisztensi képzést is, tehát a könyvtárban is dolgozhat.)

Az évben a közmunkaprogramban dolgozó polgárok közül egy fő az intézményben dolgozott takarítóként.

Van facebook oldalunk, elsősorban információk közlésére használjuk, de a kommenteket is olvassuk.

Küldünk hírlevelet is azoknak a polgároknak, akik igényt tartanak rá, és megadták e-mail címüket. Mindkét „új” és korszerű kezdeményezés új munkatársunk kezdeményezése. (és munkája)

VÁROSI KÖNYVTÁR

Városunk könyvtára általános gyűjtőkörű, közművelődési könyvtár. Alapfeladata a város polgárainak könyvtári ellátása.

Fenntartója: Nagymaros Város Önkormányzata.

Mindenki könyvtárunk tagja lehet, aki beiratkozik és elfogadja a könyvtár használati szabályzatát.

2018-ban is fontosnak éreztük, hogy a 2013-ban felújított épületet lehetőség szerint, - esetenként könyvvállványok áthelyezésével, újak beállításával, állományrészek kiemelésével - még jobban használhatóvá tegyük, változtassunk a nem bevált elrendezésen. Az optimális helykihasználás előtérbe kerülése gyakorlatilag ebben az évben is állandó pakolást, átrendezést jelentett.

Bár már 5 éve nyitottunk az átépített, felújított könyvtárban, az alsó szint zsúfoltan ugyan, de rendben van, de a felső szint sajnos még most sincsen teljesen rendben. A raktári állományt sikerült ugyan megszerezni, polcra helyezni, de itt még jelenleg is állnak dobozokban könyvek, folyóiratok, aminek elsődleges oka még mindig a polchiány volt. Azt azért meg kell jegyeznünk, hogy a dobozokban álló könyvek mind ajándékkönyvek, leltárunkban /még/ nem szerepelnek, de optimális lenne mindet átválogatni, az állományunkba beleillőt kiválasztani, beletárolni, vagy a rossz állapotban lévő könyveinket cserélni.) Ehhez kellenek a polcok. 2018 januárjában realizálódott a 2017-ben könyvtári érdekeltségnövelő támogatásból vásárolt polcok beállítása.

Amikor kölcsönzési idő van (hetente 5 nap), akkor problémás a felső szinten

A helytörténeti gyűjteményünk – mely az irodarészen kapott helyet, s mely 2015-ben a váci könyvtárból idekerült nagymarosi, dunakanyari anyagnak köszönhetően rendkívüli módon felszaporodott – sincs még teljesen megszerezve, ennek szintén a polchiány volt az oka.

Kölcsönzési időben – amikor egyértelműen az alsó (kiszolgáló) szinten kell tartózkodnunk, nincs lehetőség a felső szinten rendezkedni.

A könyvtár állományának alakulása, könyvtárhasználat:

A városi könyvtár állománya 2018. december 31-én: 36.636 db dokumentum.

2018-ban **1.104 db** könyvet vettünk állományba, melyek értéke: **3.180.011.-Ft**.

Az állományba vett dokumentumokra **1.536.610.-Ft**-ot fizettünk, ebből **643.205.- Ft** volt a **könyvtári érdekeltség-növelő támogatás** (pályázat) összege. Ajándékkönyvet, **259** kötetet, **698.074.- Ft** értékben kaptunk. Ebből **359.208.- Ft** volt a **a Márai** támogatás keretében kapott könyvek értéke, **338.866.- Ft** értékben pedig olvasóinktól kaptunk könyveket.

Folyóiratokra, újságokra és hetilapokra 2018-ban **360.000.- Ft**-ot fordítottunk. A NKA támogatás keretében több mint 60 féle ajándék folyóiratot is kaptunk az évben. (Ennek értéke igen jelentős.) Olvasóink közel 90 féle periodikából válogathattak az év folyamán.

2018-ban könyvtárunknak **938** fő regisztrált, beiratkozott olvasója volt, ebből **425 fő** volt a 14 éven aluli.

Természetesen ettől többen használták a könyvtár gyűjteményét, hiszen sokan családtagjaiknak, barátaiknak is kölcsönöznek a saját olvasójegyükre, illetve a kikölcsönzött könyveket gyakran nem csak egy fő olvassa.

2018-ban régi, „törzsolvások” sajnos ismét erősen megfogyatkoztak, néhányan közül elhaláloztak az évben, sokan pedig rendkívül rossz egészségi állapotuk miatt már nem tudnak olvasni. Az aktív korosztály – valószínűleg a „rohanó” élettempó és a megváltozott munkakörülmények miatt - egyre kevesebbet olvas, s a tanulóknál is visszatérő probléma az olvasás háttérbe kerülése. Az ifjabb korosztály olvasási kedve – néhány kivételtől eltekintve – kritikán aluli. (Ennek elsődleges oka: mindent tudást, ismeretet az internetről akarnak megszerezni elsősorban, szépirodalmat olvasni pedig egyszerűen nem sikk.)

Kölcsönzési napok száma 2018-ban **220** nap volt.

A könyvtárlátogatók száma 2018-ban **7990** fő volt, ebből **6900** volt a kölcsönzések száma. A kölcsönzött dokumentumok száma: **45.090** db.

Raktári katalógusunk szinte naprakész. 2018-ban is végeztük a törvény előírta szolgáltatásokat: kölcsönzés, tájékoztatás, információadás. Beteg, járóképtelen olvasóink részére is megoldottuk a könyvek eljuttatását.

A könyvtárközi kölcsönzés igénybevételére napjainkban kisebb a lehetőség. *(Lassúság, jelentős postaköltség. + Az internetről sokféle dokumentumot lehet már letölteni.)*

Fogadtuk az iskolai osztályokat, csoportokat, bár meg kell mondanunk, a rendkívüli módon sűrű iskolai program és tananyag már kevesebbszer teszi lehetővé, hogy többször jöjjenek hozzánk a tanulók csoportosan.

A könyvtárban lakossági szolgáltatásként másolást is végzünk, illetve lehetőség van nyomtatásra, szkennelésre is. Ezt a szolgáltatást a nem beiratkozott látogatók is igénybe vehetik/veszik.

Olvasószolgálat, kapcsolatok:

Könyvtárunk heti öt alkalommal, 31 órában fogadja az olvasókat. (Kedd, szerda, péntek: 9-12/13-18, csütörtök: 13-16, szombat: 8-12)

2018-ban is fokozott figyelmet fordítottunk az állománygyarapításnál arra, hogy a legújabb gyermek- és ifjúsági könyveket is beszerezzük, hogy ezzel is az olvasási kedvet erősítsük.

Elmondhatjuk, hogy könyvtárunk esetében az olvasószolgálat (a könyvtári munkaterület egyik része, mely az olvasók kiszolgálását, tájékoztatást stb. jelenti), valóban az **olvasók szolgálatából** állt és áll. /Könyvkiválasztás, időseknél segítség az elpakolásban, sajátos kéréssel (pl. hivatalos levél megírása, legépelése, interneten információk keresése, kinyomtatása, dokumentumok szkennelése, e-mailben elküldése stb.) hozzánk fordulóknak segítése./

Olvasóinkkal nagyon jó a kapcsolatunk, 2018-ban is többen ajándékoztak könyveket könyvtárunknak, s ezzel lehetővé tették, hogy a rossz állapotban lévő könyveket cserélni tudtuk, illetve a még könyvtárunkban nem található, de a gyűjteménybe illő könyveket állományba vehettük. (Azt is meg kell azonban említenünk, hogy sokszor kapunk olyan – hagyatékából, ház kiürítéséből származó - könyvcsomagot, melynek csak kicsi százalékát tudjuk használni.)

Azt is szükséges elmondanunk, hogy a könyvtári munka és a könyvtárosok munkája nem csupán az olvasószolgálati munkából, illetve a könyvkölcsönzésből áll. Az állomány gyarapításához – a gyűjtőkör és az anyagi kondíció figyelembe vételével – a könyveket meg kell rendelni, érkezés után beeltározni, feldolgozni, besorolni. El kell készíteni a beszámolókat, statisztikai és egyéb jelentéseket stb. Fontos, hogy friss információkkal rendelkezünk a könyvkiadás, helyi események stb. köréből, ez pedig idő- és munkaigényes feladat. A munkaidő egy részét a művelődési ház adta feladatok töltik ki: egyeztetés, programokkal kapcsolatos megbeszélések, plakátok, meghívók elkészítése, működéssel kapcsolatos problémák megoldása stb.

2017-ban Olvasó kör alakult a könyvtárban, vezetője régi (most már nagymarosi) olvasónk. Havonta tartanak a könyvtárban klubfoglalkozást, ahol irodalmi élményeikről tartanak beszámolót, megbeszélést. A klub jól működik, tapasztalataink szerint nagyon jól érzik magukat nálunk.

2018-ban ismét többször jelentkezünk könyvajánlóval a Nagymaros lapban.

Technikai, számítógépes „háttér”:

A könyvtár felújítási pályázata keretében a technikai berendezéseink is bővültek, megújultak. Eltelt néhány év, s sajnos már ezek az eszközök sem mondhatók igazán korszerűnek.

A számítógépet internetezésre, nyomtatásra, szövegszerkesztésre, szkennelésre keresik látogatónk, bár már kevesebben, mint néhány évvel ezelőtt. Az ifjabb korosztály érdeklődése látványosan csökkent (valószínűleg rendelkeznek otthoni géppel és internet hozzáféréssel), viszont erősödött az idősebb korosztály ilyen irányú igénye. Igaz, ők kevésbé ismerik ezt a technikát, nekik segítenünk szükséges.

2016-ban a kulturális közmunka keretében bővült egy db géppel a számítógépes állományunk. Ez a gép 2018-ban átkerült a művelődési házba, mert az ott lévő (leltárban nem lévő gép) már gyakorlatilag nem volt használható.

Bevételek:

Könyvtári beiratkozás: (A 16 éven aluliak és a 70 éven felüliek részére ingyenes a könyvtári beiratkozás! Régi, a könyvtárat rendszeresen használó olvasóink jelentős része elérte ezt a kort.)	332.800.-
Fénymásolás: Lakossági szolgáltatás, nem kizárólag könyvtári olvasóknak és könyvtári célra, kölcsönzési időben (sokszor azon is túl) mindenki rendelkezésére kell állnunk. Az iskola és a civil szervezetek fénymásolásra irányuló kéréseit is teljesítjük.	112.950.-
Nyomtatás:	94.980.-
Internet:	31.850.-
Scan:	3.580.-
Összesen:	575.360.-

A könyvtárban 2018-ben alkalmazott térítési díjak:

Beiratkozási díjak: (a beiratkozási díj egy naptári évre szól, de olvasóink kérésére, az év második felében újonnan beiratkozottaktól nem kérjük a következő év elején)

Dolgozók:	1.600.-Ft
Diák igazolvánnyal rendelkezők:	800.-Ft
Nyugdíjasok:	800.-Ft
16 éven aluliak, 70 éven felüliek:	-----

Fénymásolás és nyomtatás díja:

A/4-es	20.-Ft
A/4-es kétoldalas	30.-Ft
A/3-as	40.-Ft
A/3-as kétoldalas	50.-Ft
A/4-es nyomtatás	30.-Ft
scan /oldal	20.-Ft

Művelődési ház

A művelődési ház a központi elhelyezkedésével, kedvező parkolási lehetőségével egyértelműen a település legnagyobb nézőközönségét képes befogadni. A közszolgálati, közösségépítő és kultúraközvetési funkciót betöltő művelődési intézmény célja egyfelől a nagymarosi civilek, művészeti csoportok kiszolgálása, valamint a helyi általános iskola művészeti tagozatának próba helyszín biztosítása.

További funkciója a helyi lakosság számára programok, ismeretterjesztő előadások, közösségi események szervezése, valamint terembérleti lehetőség vásárookra és esküvőkre. Közszolgálati funkciót tölt be az intézmény, hiszen itt kerülnek megrendezésre a városi rendezvények, lakossági fórumok, egyéb önkormányzati programok, véradás, városi támogatással rendelkező rendezvények (Katolikus Ifjúsági Találkozó, a nagy sikerű Mistrál Fesztivál).

Az intézmény célja, hogy közösségi helyszínként kapjon szerepet a város lakosainak életében a könyvtár és a művelődési ház. A megvalósítás, a várossal szoros együttműködésben lehetséges csupán, cél a változatos programkínálat, a tájékozott és szolgálatkész munkatársak megtartása, valamint az épületek folyamatos karbantartása.

Közösségi élet/ civil és művészeti csoportok

A művelődési ház évek óta ad próba lehetőségre díjtalanul termet a városban működő szervezeteknek. Továbbá minden bejegyzett civil szervezetnek évente egy alkalommal díjtalanul programra terembérleti lehetőséget (pl óvodai vagy iskolai alapítványi bál,

nagycsaládosok ruha börzéje). A civilekkel többségében jó partneri viszony alakult ki, de előfordul, hogy további egyeztetés szükséges a közös út megtalálásához.

Az iskola ebben az évben is jelentős mennyiségben igényelt termet próbákhoz és iskolai rendezvényekhez (félévi, év végi vizsgák). Továbbá rendszeres, hogy az iskola szűk terem lehetőségei folytán, az idegen nyelvi csoportok heti több alkalommal délelőtt, állandó jelleggel igényelnek termet a művelődési házban. Az iskola igazgatóval kifejezetten jó kapcsolatot ápolnak az intézmény munkatársai, így gyakran előfordul a terem „bartelezés” és a közös munka rendezvényeken.

2018-ban a művelődési házban helyet kapott civilek:

Nyugdíjas klub kétheti rendszerességgel 2 óra

Nagymarosi Női Kar heti két alkalommal 2 óra

Nagymarosi Férfikórus heti egy alkalom 2 óra

Die Blumen Táncegyüttes heti egy alkalom 2 óra

Hímző kör kéthetente 2 óra

Wildenrosen Táncegyüttes heti egy alkalom 2 óra

Dunakanyar Fúvósegyüttes heti egy alkalom 3 óra

Továbbá:

Zeneiskolai foglalkozások heti 8 óra

Általános iskola részére tanterem heti 4 óra

Kiemelt támogatás a civil szervezetek számára

Nagymarosi Férfikar

Próbalehetőség - terem

Karnagy tiszteletdíjához hozzájárulás (számla ellenében)

Esetenként fénymásolás, nyomtatás

(2018-ban egy elnyert NKA-s támogatás keretében 400.000 Ft támogatás fellépésekre)

Nagymarosi Női Kar

Próbalehetőség – terem

Fénymásolási lehetőség

Karnagy tiszteletdíjához való hozzájárulás

Dunakanyar Fúvósegyüttes

Próbalehetőség - terem

Koncertlehetőség

Fénymásolás

Karmester tiszteletdíjához való hozzájárulás (számla ellenében)

Die Blumen táncgyűttes

Próbalehetőség - terem

koreográfus tiszteletdíja

Wildenrosen Táncgyűttes

Próbalehetőség – terem

(2018-ban egy elnyert NKA-s támogatás keretében 300.000 Ft támogatás fellépésekre)

Dunakanyar Képzőművészeti Egyesület

Kiállításokhoz terem biztosítása

Kiállítás-megnyitók megrendezése

Városi Nyugdíjasklub

Foglalkozásaik, rendezvényeik - terem

Plakátok, meghívók elkészítése és sokszorosítása

Fénymásolás, nyomtatás

MÁTÉ Alapítvány

Fénymásolás

Börzéhez eszközök biztosítása

Nahát túra

Fénymásolás (jelentős mennyiség)

Galambászok

Esetenként fénymásolás

Iskola

Foglalkozásokhoz, rendezvényekhez, próbákhoz – terem+ eszközök

Nagymarosi Borbarát Kör

Borverseny megrendezéséhez a terem+ eszközök

Német Nemzetiségi Önkormányzat

Terem

Minden csoportnak és civil szervezetnek a kulturális intézmény lehetőséget biztosít az intézmény közösségi oldalán (Facebook) való megjelenésre plakátokkal, hírekkel, amely nemcsak a csoport jó hírét erősíti, hanem a teljes intézményét.

További közösségi célú programok

A művelődési feladat ellátásba beletartozik a lakosság részére a szabadidőben történő a közösségi események szervezése és a programok kínálata.

Tekintve, hogy az intézményben kevés a hely (két kisebb teremből az egyik szinte alig használható), ezért a nagy terem és az egyik kisebb teremben valósulnak meg programok szoros idő beosztással, főként a délutáni és esti időszakban.

2018-ban rendszeres szabadidős tevékenységek szolgáltatása, terembérleti díj ellenében:

Angol nyelvi oktatás heti 3 óra

Gymstick torna heti 1 óra

Akrobatikus rock&roll heti 1 óra

Jóga (november, december) heti 2 óra sajnos 2019. januárban megszűnt.

Alkalmi, ám jelentős eseménynek számító szolgáltatás az esküvői terembérlet, amely 2018-ban 80.000 Ft/ 25 óra terembérleti díjra változott. Egy sajnálatos eseménynek eredményeként megrendült bizalom és ezért minden bérlőtől 2018. áprilistól 50% kauciót kér el az intézmény előzetesen, a terembérlethez szerződés szerint.

További rendszeres és jövedelmezőnek tekinthető szolgáltatás az árusoknak, való terem biztosítás, amely átlagosan heti egy alkalommal 3 - 4 óra időtartamot jelent.

Rendezvények

A művelődési ház rendszeres szerepet vállal közreműködőként, házigazdaként, vagy szervezőként városi, vagy regionális programok megvalósításában.

2018-ban az alábbi kiemelt programokban vett részt az intézmény, mint szervező, vagy partner:

Majális – 2018. május 1.

Az önkormányzattal közösen majális során kamionhúzó bajnokság, kutyás bemutató és könnyűzenei koncert szórakoztatta a nagyérdeműt a tavaszi napon.

Dunai Táncszók – 2018. május 26.

A Tánc Világnapja alkalmából megrendezésre kerülő programra az NKA-tól 750.000 Ft-os támogatást nyert el az intézmény. Az általános iskola néptánc tanárával közösen kialakított ötletből valósult meg a környező települések táncosainak találkozója (Vácsi Néptáncgyűttes, kismarosi, visegrádi néptáncosok, váci modern táncosok).

Kittenberger Kálmán Nap – 2018. június

Az önkormányzat szervezésében megvalósuló program megvalósulásához biztosítja az eszközöket és ügyeletet.

Szent István Napi Borünnep – 2018. augusztus 18-19.

A kétnapos önkormányzat költségvetéséből megvalósuló programot a helyi borász egyesület és a művelődési ház szervezi közösen. Idén különösen kedvező megítélést kapott a rendezvény, köszönhetően a Bikini fellépésének és a borutca esztétikus Duna parti sétányon való megvalósítása miatt. A rendezvény célközönsége a bort kedvelő minőségi kulturálódásra vágyó réteg, akit megigéz a dunai panoráma.

Csípős Fesztivál – 2018. augusztus 25.

A rendezvény különlegessége és egyben gyenge pontja, hogy civil kezdeményezésből nőtt ki magát országosan ismertté, szinte alig költségvetést felhasználva. A rendezvény célcsoportja a gasztromazochisták, akik nem feltétlenül a zenei programokért érkeznek, ám kedvelik a művészeti csemegéket. A szervezés évek óta együttműködésben valósul meg az önkormányzattal és támogatásával. A művelődési ház biztosítja a helyszínt és az eszközöket.

Karácsonyváró programok – 2018. december

A decemberi széles programkínálat nagy erőssége a településnek. Az intézmény munkatársai összevont plakátot készítenek, s céljuk, hogy ütközések nélkül megvalósulhasson minden program a lakosság meglegedésére.

TERVEK 2019-re

Mindkét szervezeti egységre tekintettel.

- A város /új/ honlapján frissíteni az információkat.
- Könyvtár: egy egyszerű minőségbiztosítással kapcsolatos dokumentum elkészítése

VÁROSI KÖNYVTÁR

Az intézmény működésének alaptörvénye szerint (1997. évi CXL. törvény, ill. 2012. évi XCV. törvény) továbbra is ellátni a könyvtár alapfeladatait:

Minőségbiztosítási dokumentumok elkészítése.

- A könyvtár gyűjteményének folyamatos fejlesztése, - különös tekintettel a különféle tanulmányokhoz szükséges könyvek, illetve a gyermek- és ifjúsági könyvek gyarapítására - megőrzése, gondozása, az olvasók rendelkezésére bocsátása
- Az olvasók tájékoztatása az alapszolgáltatásokról.
- Könyvkölcsönzés.
- Információadás, esetenként - kérésre - irodalomkutatás.
- Lehetőség szerint a könyvtárközi kölcsönzés biztosítása.
- Az elavult, esztétikailag nem megfelelő könyvek selejtezése.

Valamint:

- Kézműves foglalkozások szervezése (óvónők segítségével)
- Az erősen kibővült helytörténeti gyűjtemény rendezése (segítséggel)
- Könyvtárhasználati foglalkozások tartása az iskola tanulóinak részére.
- A számítógépek használatának segítése (Internet, szövegszerkesztés)
- Városi honlap: információk a könyvtárról
- Továbbra is biztosítani a látogatók számára az internet hozzáférést
- Továbbra is segíteni plakátok, meghívók elkészítésével, illetve a pályázatok megírásával a Városi Nyugdíjasklub munkáját.
- Segíteni a hozzánk fordulóknak (elsősorban az idősebb korosztály tagjainak) az esetleges on line pályázatok kitöltésében

A napjainkban folyó, könyvtárakra irányuló kutatások egyik fő témája, kérdése: milyen szerepeknek kell megfelelni a kisvárosok könyvtárainak? Milyen szerepeknek tud megfelelni a könyvtár? A kutatások eddigi eredményei alapján az a tapasztalat, hogy a kistélepülések könyvtáraiban a szolgáltatásokat nem az igények, hanem a helyi lehetőségek határozzák meg. S a helyi valós igények és a megvalósult lehetőségek között nincs mindig szoros összefüggés. Az eredményes működéshez feltétel a fenntartó és a könyvtáros optimális kapcsolata, illetve a megfelelő szakmai kapcsolatok lehetőségének biztosítása. (A szakmai háttér nyújthat támpontot a különböző szakmai kérdések, problémák megoldásában.) A könyvtári életképesség egyik fokmérője a szolgáltatások és a helyi igények összhangja

MŰVELŐDÉSI HÁZ

2019-ben is, hasonlóan az elmúlt időszakokhoz, a művelődési ház tervei között elsősorban az szerepel, hogy lehetőség szerint mindenki kapjon helyet, aki ilyen igénnyel fordul az intézményhez. Biztosítsuk a próbalehetőséget a Nagymarosi Férfikarnak, a Női Karnak, a Dunakanyar Fúvóegyüttesnek, a táncsoportoknak, adjunk helyet a Városi Nyugdíjasklub összejöveteleinek, az iskola, zeneiskola foglalkozásainak, a különböző civilszervezetek rendezvényeinek. Mindezek mellett – elsősorban a hétvégeken – kapjanak helyet a kulturális programok is.

(Támogatni minden civil kezdeményezést a kulturális programok dúsítása érdekében. – Saját anyagi kondícióink hiánya miatt is.)

A bevétel érdekében – lehetőség szerint – fogadni a családi rendezvényeket, árusokat, termékbemutatókat, illetve helyet adni a KRESz és egyéb, helyigénnyel a művelődési házhoz forduló tanfolyamok szervezőinek. (Sajnálatos módon ezekből egyre kevesebb van.)

Mindezek mellett (esetenként) :

Iskola: Különböző rendezvények – ünnepi megemlékezések, alapítványi bál, szereplések, (Ifjú Zenebarátok Napja, évváró hangverseny, táncvizsga)
vizsgahangversenyek – előtte próbák (függően az adott rendezvénytől: 5-12 próba.)
KRESz tanfolyam (bevételes), fórumok

Az intézmény marketingkommunikációja

A közösségi életben való szerepvállalás ma már elengedhetetlen feladata bármilyen közszolgálati intézménynek. A könyvtár & művelődési ház 2013. óta van jelen aktívan a Facebookon, ma már több, mint 1000 fő feletti követőt számlálva. Továbbá 2014. óta az önkormányzat által biztosított kulturális közmunkának köszönhetően rendszeresen a youtube csatornán kisfilmekkel (*Dunakanyar Hírek*). Plakátok, szóróanyagok híre elsőként és leghatékonyabban a közösségi oldalakon terjeszthetők. Ám továbbra is kötelező és hasznos a papír alapon való hirdetése a programoknak.

Tekintve, hogy az intézménynek költségvetésében nem jelenik meg a marketing célú költség, így a PR és marketing célú tevékenységet csakis díjtalan lehetőségeket megragadva tudja teljesíteni. Ám a programajánlók és a kialakított sajtó kapcsolatnak

köszönhetően rendszeresen kap szerepet az intézmény a programajánlókban, mint pl: Dunakanyar régió újságban, Váci Napló, és a váci ES Tv-ben.

A művelődési ház épületéről

Az intézmény nagy terme 2016-ban került felújításra egy külföldi pályázat hatására, jelentős önkormányzati befektetéssel (padlózat felújítása és a festés). Az előtér és a két kis terem is rászorulna újításra (burkolat).

A külön bejáratú rendelkező mosdó helység állapota évek óta minőségen aluli értéket képvisel nemcsak a ház, hanem az egész település társadalmi ismeretei alapján. A mosdókat hétfélegként rendszeresen használja a Nagymarosi Termelői Piac közönsége, valamint hétköznapi lakosság (amióta az egészségház wc-je kulcsos zárral működik rendszeresen a betegellátásról is érkeznek mosdó használati igények). Továbbá a nyári turizmus hatása is érződik a megnövekedett használat során. Összegezve a településen nem csak, hogy nincsen nyilvános wc, külön igényként merül fel, hogy megközelíthető mozgáskorlátozottaknak, illetve kismamák számára pelenkázó is kerüljön szolgáltatásra. Idén nyáron egy figyelmes és aktív édesanyjának köszönhetően kapott adományba egy pelenkázót az intézmény, amely a női mosdóba került be.

A mosdók felújítása mindennapos kérdés, amely hatással van már évek óta az intézmény megítélésére is. Sőt előfordult, hogy esküvői teremfoglalás hiúsult meg a látott állapotra hivatkozva.

Tudomásunk van róla, hogy az önkormányzat benyújtott pályázatot több eszközfejlesztésre (leader) és egy nemzetközi együttműködésben megvalósuló projektnek része a mosdó felújítása.

Bevétele

2018-ban a művelődési ház bevétele:

Terembér: **715.800.- Ft**

A csökkent terembérleti bevétel oka: a vásárolók közül sokan befejezték tevékenységüket, nem igénylik a helyet, megszűnt az ELMŰ terembér igénye is. (Ez utóbbi éves szinten hozzávetőleg 350.000.- Ft-ot jelentett.)

A művelődési házban 2018-ban alkalmazott térítési díjak:

Terembérlet:

Árusítás: **10.000.-Ft** vagy **6..000.-Ft** / alkalom (függően az elfoglalt terem nagyságától)

Árubemutató (kisterem): **2.000.-Ft/óra** /általában 3-4 ezer Ft

Közhasznú tanfolyam: **1.000.-Ft** / alkalom (1 – 1,5 óra) (tánc, angol, egyéb)

Családi rendezvény: **80.000 Ft** (időtart.: 25 óra)

Eszköz bérlet: abrosz, műanyag szék, sörpadok:

2018-ban képviselő-testületi határozat értelmében a családi rendezvények terembérleti díja módosult.

A 2019. évi programterv plakátra tervezve 2019. márciustól augusztusig:



Programsoroló 2019. márciustól augusztusig

március 1. péntek 11 óra

Filharmónia bérlet fiataloknak

Bővebb információ az iskolában kérhető.

március 2. szombat 20 óra

Nosztalgia est: Polarys együttlessel

A belépőjegy ára elővételben 1200 Ft, az est napján 1500 Ft.

Asztalfoglalás és bővebb információ a művelődési házban.

március 2. és 9. szombat 9-12 óráig

Magbörze a Nagymarosi Termelői Piacon

március 7. csütörtök 18 óra

Konyhakert klub: talajművelés és talajvédelem

előadó: dr. Matus László agrármérnök

A részvétel díjtalan!

március 9. szombat egész nap

Zöld Napok 3.

környezetvédelemmel kapcsolatos

előadások és programok.

A részvétel díjtalan!

március 15. péntek

Városi ünnepség

Az 1848/49-es forradalom és szabadságharc évfordulója alkalmából

március 23. szombat 10-13 óráig
Pest Megyei Honismereti Nap

március 23. szombat
DUKE tavaszi tárlata

március 29. péntek
Fiatalkorú Művészek Találkozója
 Nagymarosi Kittenberger Kálmán Általános Iskola
 és Alapfokú Művészeti Iskola szervezésében

március 30 és 31. szombat és vasárnap 9-16 óráig
Női Kriston Intim Torna
 Oktató: Kovács Illdikó
 A tréning díja: 30.000 Ft (nagymarosiaknak
 5000 Ft kedvezmény)
 Bővebb információ és jelentkezés: (20)9274 150

április 3. szerda 8-16 óráig
Utazó planetárium
 Belépőjegy ára: 800 Ft,
 Csoport beosztás és jegyértékesítés a művelődési
 házban

április 6 és 7. egész nap
Dunakanyar Félmaraton
 Bővebb információ:
www.panoramafutas.hu/
 helyszín: Fő tér és Duna part

április 13. szombat
**Dunakanyar Fúvóegyüttes: tavaszi
 hangversenye**

április 27. szombat 17 óra
Szabó Sándor gitárművész koncertje
 A belépőjegy ára elővételben: 600 Ft, az előadás
 napján 800 Ft

május 4. szombat 10:30
Mazsola és Tádé
 zenés bábjáték
 Belépőjegy ára: 1400 Ft

május 11. szombat
Iskolai alapítványi bál

Bővebb információ az iskolában kérhető

május 18. szombat egész nap
Nagymarosi Katolikus Ifjúsági Találkozó
 Nagymarosi Plébánia szervezésében
 helyszín: Plébánia, SIGIL Galéria és művelődési ház

május 19. vasárnap
Soltész Gábor kiállítása

május 25. szombat 9:30 - 13 óráig
Dunai Táncszók
 táncbemutatók a Tánc Világnapja
 alkalmából
 helyszín: művelődési ház előtt

május 25. szombat 9-12 óráig
Egészségügyi szűrővizsgálatok
 a Szobi EFI szervezésében.
 helyszín: művelődési ház előtt

Nyári rendezvények

június 1. szombat egész nap
Kittenberger Kálmán Nap
 egész napos programok a vadászat és a
 természetvédelem témakörében
 szervező: Nagymaros Város
 Önkormányzata

augusztus 18 és 19. vasárnap és hétfő
Szent István Napi Borünnep
 Borutca, tűzijáték, hajózás és zene két
 színpadon.
 Fellép: Nagy Feró és a Beatrice
 Helyszín: Fő tér, Duna part

augusztus 31. szombat egész nap
Nagymarosi Csípős Fesztivál
 Csípős paprikát termesztők és
 gasztromazochisták találkozója.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

2019. őszi programterv

szeptember 28. szombat dr. Vecsey Annamária: mandala kiállítás

szeptember 29. vasárnap Idősek Világnapja, szépkorú lakosok köszöntése

október 5. szombat Katolikus Ifjúsági Találkozó

október 12 vagy/ 19 Állati Nap- Állatok Világnapja alkalmából

a MÁTÉ Alapítvánnyal együttműködve

október 12 vagy/ 19 Nagymarosi Férfikórus találkozó

október 19. vagy/ 20. DUKE őszi tárlat

november 23. szombat Polarys bál

december 7/14/21 Karácsonyi programok

december 22. Mindenki karácsonya

A programok még szervezés alatt, így pontos dátumok még nem ismertek.

A művelődési ház nyári szünetet tart: 2019. július 1-14-e között.



Handwritten signature in blue ink.